
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  09.01.2024 года                                                                          № 7 -О  

 

 

Об      организации   и  проведении 

итогового       собеседования       по 

русскому    языку   в  9-х     классах 

общеобразовательных организаций 

Велижского района в 2024 году 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования»,   письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 20.10.2023 № 04-339, содержащим 

рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году, а также приказом Министерства образования и 

науки Смоленской области от 14.11.2023 № 95-ОД 

 

приказываю: 

 

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 

установленные сроки; 

 

2. Опубликовать сведения о сроках проведения итогового собеседования по 

русскому языку, порядке организации и проведения итогового собеседования 

по русскому языку в Велижском районе в 2024 году (автоматизированная 

обработка бланков) в средствах массовой информации и разместить на сайтах 

образовательных организаций; 

 

3. Организовать прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку в соответствии с установленными сроками; 

 

4. Организовать отбор и подготовку задействованных при проведении 

итогового собеседования по русскому языку специалистов; 

 

5. Предоставить в течение суток после проведения итогового собеседования 

по русскому языку бланки итогового собеседования по русскому языку, 



аудиофайлы с записями устных ответов участников итогового собеседования 

и отчетные формы в отдел образования; 

 

6. Координацию работы по подготовке и проведению итогового собеседования 

по русскому языку возложить на ведущего специалиста отдела образования 

Иванову С.Д. 

 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования:                          К.А. Авсеенок 


